Vincit offi-
 cijs terri-
 mã calum-
 niatricem.

Iterum de-
 mon ab of-
 ficio chari-
 tatis auerte-
 re nititur.

Vide exemplū eximie charitatis.

Iterū ei Christus apparet.

Mirabile factę communionis desiderium & effectus mirabilior.

Benignitas eius in pauperes.

perhorrescis, intra tua viscera condetur: statim illius horridi vulneris ablutionem seorsum bibens totam ebibit, nausęque tentationem expiuit, vt ipsa postea patri Raimūdo fateatur, quam se tam suauem cibum aut potum in omnia ta hauisset. Apparuit autem ei Christus vocanti, eamque ad sacratissimum lateris fuit admouens ineffabili potu admirabiliter refecit, de tanta gratię abundancia in eius mente est, vt etiam in corpus redundarit, nec deinceps quam more solito cibum acceperit: quod primo fuit argumento eam visionem minime fuisse. Tanto autem sacrę communionis ardore considerio, vt nisi ea frueretur animi deliquore oppressa concideret. Ex ipsa autem festia tanta celestium consolationum copia mentem dimanabat, vt alimētum omne ab ipse planē reiiceret, & si quid per vim ingestū suis violēter per os reiiceret. Sed pergamus eius charitatis officia sanē admiranda pertinet. Prima ei & præcipua semper in vita pauperes omnes beneficijs quamplurimis curari. Orabat quandoque in templo Dominice, cum quidam mendicus ad eam accedens in cibis opem petijt. Illa cum nihil quod largiri ad manus haberet, rogauit vt tantisper expectaret donec domū reuerfa afferret, quo eius inopie consulere posset. At illo dicente, se nondiū necere non posse, sancta virgo eius in afflictionem, dum anxie cogitaret, quid mendico dare posset, argenteam crucem, quę forte in sinu fouebat, prompsit, eamque tribuit. Qua accepta lætus ille abcessit. Verò nocte Christus virgini oranti apparuit.

cunctis multis gemmis egregie ornatam protulit,
 et in extremo iudicij die se in angelorum &
 hominum conspectu ostenturum promisit. Alio tem-
 pore sacrae virgini ex eodem templo domum redi-
 enti volenti Christus in specie pauperis & peregrini
 occurrens vestem ab ea petiuit. Illa festinanter ad
 fraxillum rediens, tunicam non manicatam cautè sibi
 detulit, pauperique nesciens esse Christum tribuit.
 Ille etiam lineum vestimentum petijt. Tum illa
 se sequi ad ades iubens & subuculam & subli-
 calium ei dedit. Verùm ille, qui virginis animum
 probare volebat, plura mendicare non destitit asse-
 re se tunica, quod manicis careret, commodè uti
 non posse. Illa perlustras domum suspensam à per-
 thinoam ancillæ tunicam arripuit, ablatasque ab
 ea manicas pauperi dedit. Rursus ille etiam soci-
 um se in domo hospitali habere dixit, qui extrema
 necessitas inopia eiusmodi charitatis officio val-
 de indigeret. Tum verò sancta virgo nihil sibi pror-
 sus superesse cernens, respondit pauperi: Reuera
 etiam, libenter si qua ratione possem socij tui
 quoque consulerem, sed planè vnde succurram re-
 stitutum est nihil. Ille verò subridens: Video, inquit,
 propterea tuum benignè faciendi studium, sed
 bene suauiusque vale. His dictis ex oculis eius
 exiit. Nocte verò sequenti Dominus ei oranti
 se in illius pauperis effigie visendum præ-
 sentari in manu ferens tunicam quam ipsi virgo dede-
 rat, atque se illi daturum vestem, quæ ab ea
 vtriusque hominis arceret frigus. Quod
 etiam re ipsa præstitit, adeò ut ipsæ semper
 eam quam æstate contenta vestibus, nullam
 iniuriam vnquam senserit.

Mirè eius
 charitatem
 probat Chri-
 stus sub pau-
 peris specie.

Magnæ sanè hoc misericordiæ opus extitit, longè tamen maius ac mirabilius est, quod nobis subiiciemus, quodq; singularem huius virtutis eam cõtinet, eamq; nobis omnibus misericõmendat. Alexia vidua ad eò feruenter amabat virginem, vt eius conuictu ægrè carere possit. Cidit autem anno quodã vt magna esset triticum Senenses inopia, prorsus vt non nisi vile & malens venderetur, cuius partẽ Alexia, nè omnino careret, emere coacta fuit. Antè quàm autem tridum illud triticum absumeretur, nouum purum in foro prostrabat. Itaque cum Alexia quod reliquum erat corrupti tritici, abijcere non emere cogitaret, prius virgini mentem aperuit. Illa verò respondit: Itanè tu abijcere quod Dominus voluit esse hominum alimentum? Quod si tibi nõ libet illo vesci, da pauperibus aliud quod edant est nihil. Alexia rursum dicit non posse se tranquilla conscientia tam pauperibus offerre panem virgo sancta ait: Proquam, & corruptam illam farinam ad me ego ipsa panes indè in vsus pauperum conficiam. Alexia facit vt iussa erat, & sancta virgo ex farina celerrimè tam multos effecit panes, vt septem hebdomadibus præter omnium expectationem sufficerent, nec in his vllis sentiebatur putredinis qui illis vescerentur, dicebant se nunquàm tam saporis panes degustasse. Postea autem sancta virgo secretè patri Raimundo rem certè admirandam dignissimam retulit, & quæ apud eos solùm habere poterit, qui beatissimæ virginis meritis serationes sunt experti. Dixit igitur illi se sereno charitatis & misericordiæ affectu adhibuisse farinam, mox verò beatissimam Mariam

ipsum ipsi sanctis Angelis sociatam apparuisse, sursumque sacratissimis manibus cum ipsa panes compositos, atque inde sic auctos fuisse.

Ceterum hæc misericordiæ opera ad corporis præcipue obsequiū spectant. Ad maiora veniamus, quæ ad animæ salutem pertinent quæ tanto sunt præstantiora, quanto anima mortali corporis natura præstantior est. Principio igitur cum hæc sancta virgo puellari adhuc ætate cōstituta, incredibili salutaris animarum desiderio flagraret illos peculiari-ter amabat sanctos, qui lucratis animabus operam præstarent, intellexitque diuinitus beatissimum Patrem Dominicum zelo fidei & salutis animarū incensum, Ordinem Fratrum Prædicatorum instituisse. Quæ res in eius animo tantam erga illum Ordinem reuerentiā excitauit; vt si quos vidisset fratres S. Dominici suas ædes transeuntes, illorum oblectaret vestigia, eaque illis abscedentibus, humiliter ac deuotè exoscularetur. Porro creuit in eius corde ingens desiderium illius instituti completum, vt posset cum fratribus saluti animarum incurrere: sed sexu id nõ permittente cogitabat sanctam Euphrosynam hac in parte imitari, & instar illius fingere se masculum, atque procul in regionibus ignotis fratribus se Dominicanis adiungere. Hæc autem fraternæ salutis desiderium in matura ætate auxit animarum sanctarū pulchritudine, quæ illi ei ostensa. Orante enim sancta virgine vt prepararetur sibi Dominus hanc præstare gratiam, vt posset videre elegantiam animarum omnium cum ipsa versantium & ad ipsam venientium vt tantò magis ad curandam earum salutem accenderetur; Dominus eam exaudiuit: atq; ex eo tempore, quo aliqui ad eam venissent, magis ad eorū animas, quam

Virgo Catharina flagrat incredibili desiderio salutis animarū.

Animæ pul-
chritudo
quanta sit.

quàm ad corpora intenta erat, ita vt sapè non auerteret corpora: nec quisquam ferè ad eam potè accessisset, cuius animæ statum non perideret, accebatque patri Raimundo: O pater mi, si videres animæ pulchritudinem, non dubito quin pro tua salute libens centies mortem oppeteres.

Addâ his aliud longè mirabilius, eius docentium cessum qui in cunctis operibus suis est mirabilis. In maturiori ætate ex multa gratiarum affluentiâ cor virginis diuino est amore inflammatum, planè lecto affixa decuberet nec posset è lecto egredere. Is languor cum ab amore proficisceretur acriter stimulabat, vt ardentissimis à Domino cibibus peteret, quò eam dignaretur ex hac vita releuare. Sed cum sentiret Domini voluntatem huiusmodi aduersari, rogauit vt quamdiu in corpore permanere vellet, dolorum, quos ipse in hac vita sustulisset, participem facere dignaretur. Id verò contigit ei Deus, eamque, vt charissimos filios huiusmodi gregiè affixit. Porro cum incrementum affluentiæ multis modis Christi etiam amor auctus est.

Amor virgi-
nis incredi-
bilis penè.

tanta demùm vis fuit, vt cor virginis à summo que deorsum creperit, ruptisque vitalibus sola ei diuini amoris, spiritum reddiderit. Quæ autem rei complures fuere testes qui ibidem testati sunt: idemque ipsa virgo testata est, animam à corpore disunctam fuisse, vidisseque se in gloria Dei, quæ nullis possint verbis enarrari: vidisseque

Videt gloriã
& pœnas æ-
ternas.

riam Sanctorum & pœnas peccatorum, tantum inferos, quàm in locis Purgatorijs, prorsus incalculabiles: quarum minima tanta sit, vt si ea hominibus cognita foret, millies potius mortem oppeterent, quàm illam vel vno die sustinere. Quæ autè hæc animæ à corpore separatio ad hoc

mor, tandemque non absque summo dolore vitæ
 reddita tribus diebus & noctibus fleuit continenter.
 ne quis putet res vanas nos referre, nouerit, eo
 tempore, quo sancta virgo animam efflauit, quatuor
 ei adfuisse fratres Dominicanos, ex quibus vnus
 Iohannes nomine, tanquam ex eius morte dolores hau-
 dit, ut in fletus & eiulatus prorumpens, rupta arte-
 ria, multum sanguinis vomeret: prorsus ut eius vi-
 ta desperationem ex eo veniret. Tum frater Tho-
 mas, qui virgini à confessionibus fuerat, cum ingen-
 tibus de fratre Iohanne monuit, ut sacras virginis
 manus horrendo suo vulnere admoueret, & sanita-
 tem in dubiam reciperet. Fecit hoc ille cum
 manibus & sanitate repente adeptus est. Hoc igitur
 diuino lumine sancta virgo irradiata, tanto ar-
 gere animarum salutem sciebat, ut instar Apostoli
 Pauli anathema pro fratribus fieri opraret. Sic e-
 nim quidam eam in ecstasi positam ad Dominum
 querentem audierunt: *Mi Domine, quonam modo
 sine potero, ut qui ad imaginem tuam formati sunt,
 æternum pereant? An non in maiorem gloriæ tuæ
 calculum cederet, ut salua charitate, ego sola peri-
 tum corporis que mei obiectu aditum ad inferos ob-
 ierem, omniaque gehennæ tormenta perferrem,
 quam ut tot animarum millia à beatitudinis tuæ
 consorcio excluderentur? Huic autem petitioni Do-
 minus respondit, nullo modo fieri posse, ut chari-
 tas locus apud inferos esset. Tantam enim charita-
 tem atque potentiam esse, ut magis ipsa gehennæ
 flammam exstingeret, quam ab eis ipsa lædi posset.*
 Quantus autem animarum fructus inde fuerit consecutus,
 eius vitæ scriptor Raimundus exponit his ver-
 bis. Quis narrare sufficiat, quot sceleratos homines
 ex inferorum faucibus extraxerit: quos obstinatos
 ad

Oratio eius
 ad Dominum
 pro salute
 peccatorum.

Fructus ani-
 marum sanè
 admirabilia.

ad sui cognitionem adduxerit, quot mudo hinc
ditos, ad eius contemptum induxerit; quot
diuexatos tentationibus, è Saranæ laqueis liber
rit, quot cælitus vocatos per virtutis iter deb
rit? Vidi ego nonnunquam vel mille, & eo ampl
vtriusque sexus homines ad eam videndam
diendam confluere, soloque eius aspectu ita
maleficia animo compunctos, vt lugentes prop
rent ad cõfessarios (de quorum numero ipse
qui cum ingenti contritione peccata sua con
funt. Quam ob causam Gregorius, eius nomi
decimus Romanus Pontifex mihi & duobus
eam, qua Episcopi pollent, absoluendi potest
dedit. Et certè multi venerunt ad nos immen
implicati facinoribus qui nunquam ritè Pene
tiæ sacramento vsi fuerant. Itaque non raro
spertinas vsque preces ieiunij permansimus, p
men omnes audire potuimus cõfiteri volente
virgo sancta sine intermissione orabat, & in
atrix, capita præda, exultabat in Domino.

**Petit assidue
à Domino
augmētum
fidei.**

Post hæc virgo sancta incredibili desiderio
perfectum fidei gradum perueniendi flagran
pit, adeò vt dies noctesque cum Apostolis Do
oraret, vt fidem illi adaugeret, eamque ita po
ret, vt nulla aduersantium hostium vi conu
prosterni posset. Cumque sæpè oranti illi sæpè
responderet Dominus, Responso te mihi
tandem pridie illius diei, quo solenne ieiunium
dragesimæ inchoatur (quo tempore seculi bo
ventri & gulæ se totos addicunt, atq; omnes
perantiæ habenas laxant) illa clauso cubiculo
dentissimè eam, quam diximus, fidei perfecti
à Domino postulabat. Et quia verissimè à Pro
dictum est, Delectare in Domino & dabit tibi

biones cordis tui; tandem oranti illi, & promissa à
 Domino fidei sponsalia suppliciter postulanti, ec-
 ce fidelis in promissis suis Christus Dominus san-
 ctissima matre & beatis Apostolis Ioanne & Paulo
 cum Patre Dominico stipatus ad virginem venit,
 et tamque ineffabili quadam ratione sibi despō-
 sivit, que nulla humana facundia pro dignitate explica-
 re potest. Post hæc Christus Dominus tam familia-
 riter cepit cum ea versari, tamque frequenter illi
 apparere ut propè fidem vincere videatur, præci-
 pue illorum qui nūquam quàm suavis & benignus
 sit Dominus degustarunt. Manebat cum ea solito
 durius, & amicissimè sermones miscibat, idque a-
 dhibebat, ut non rarò huc atque illuc in cellula ambulās-
 set, ut non rarò cum ea Psalmos diceret. Hæc sanè quibus-
 dam incredibilia videbūtur, sed meminerint quàm
 familiariter idem ipse Dominus olim in terris tri-
 ginta & amplius annos etiam cum impijs & pecca-
 toribus vixerit: meminerint quæ ex eius persona
 dicuntur in Prouerbijs Salomonis: Deliciæ meæ, es-
 sum filijs hominum: quanquam negari non po-
 test magnam hanc fuisse virginis dignitatem & pla-
 ur admirabilem bonitatis diuinæ gratiam. Sed se-
 quitur alia huic consentanea & minimè inferior.
 Die quadam vehemētissimi amoris vulnere vir-
 ginis percussa, instanter à Domino petebat, ut à se cor
 & propriam voluntatem radicitus euelleret,
 ut omnibus in rebus sine vlla tergiuersatione se
 illi obsequentem atque morigeram præberet. Vi-
 debatur autem illi sic orāti in visione venire Chri-
 stus, & latus sinistrum aperire, ablatoque corde re-
 sistere. Et reuerà nō poterat illa aliud sentire quam
 corde destitutam. Cùm id autem suo diceret cō-
 siliario, ille nō sine risu atque ludibrio eam audire

Christus est
 sibi despō-
 det in fide.

Petit à Dño
 perfectam
 obedientiā.

poterat. Aliquot dies Confessarius in eo perorabat, quod eam parùm sane mentis esse crederet, & ecce illa quodam die è sacello ecclesie exire lente, cum multa luce Christus ei apparuit, in manu ferens cor quoddam rubicundû & illustre, & piusque accedens, illud in sinistrum virginis imposuit, dicens: Ecce filia mea habes pro tuo, cor meum, clausoque latere recessit. Sed miraretur hoc inane phantasma, illo in loco circumpermanfit, quæ à socijs eius frequenter visa est. Sed autem ex hac adeò stupenda cordis mutatione, non rit consecutum, facile quisque poterit diuinationem. Non enim rerum omnium cõditor hac miratione tamdiu apud se cor illius retinere voluit, ut illud ardentissimo amore, & gratiarum obsequio affluentia repletet. Cuius rei eadem sancta virgo certissima testis est, quæ incredibilem charitatis ardorem in corde suo sentiebat: prorsus ut dicitur in his verbis: *gratia formam* tantam in anima sua puritatis & humilitatis uationem existere, ut ad ætatem quatuor uel que annorum se rediisse putaret.

Quamuis autem hæc quæ diximus summa ratione digna sint, mirabilius tamè est quod accidit. Cum Pisis in ecclesia Christinae virginis pater Raimudus virgini sacram cõmunionem exhibuisset, eaque sumpta, illa more suo oppressibus concidisset, subito corpusculum eius, quæ cecabat prostratum, se paulisper in genua erectum, & chijsque extensis & facie rutilante diu ita perstiteret, sed adeo rigidû, ut nihil à mortis simulacro videretur: tandem quasi lethali confectum uel repente decidit, & paulò post in pristinum restitutum est. Deinde virgo secretò patri Raimudo indicauit se, sub illo raptu quinque vulnera

Christus ei
vulnera sua
imprimit.

gnatibus Christi insignitam fuisse, prorsus ut tatos
 in locis corporis sui dolores sentiret ut nō nisi
 magno Dei miraculo in vita permanere posset. His
 sancta virgo domū delata, ad extremum spi-
 ritum deduci videbatur. Raimundus igitur & socij
 eandem ut mortuam lamentātes, amarissimis
 lachrymis se pijsima matre atq; magistra orbatos
 deplorabāt. Paulō autem pōst ad se reuerſa est, sed
 tenuem vitæ spem ostendit, ut ea ipsa acerbio-
 setiam lachrymas commoueret. Cumq; omnes
 magna vi precū diuinæ misericordiæ viscera pulsa-
 runt, victus tandem misericordiæ parens nō solum
 mirabilissimos, quos sacra virgo patiebatur dolores
 sustulit, sed eos contra in iucundissimam lætitiā
 conuertit. Nemo autem molestè ferat, quod huic
 sanctissimæ virgini sacra Domini stigmata cōceda-
 unt, cum hoc ipsum Pius Papa II in hymno teste-
 tur his verbis: *Quo nequit dici sanctius per orbem, Vul-*
nerum formam miserata Christi, Exprimis ipsa.
 hæc admiranda præter vsitatum ordinē cur-
 rentis diuinæ gratiæ priuilegia, quæ nisi in eo diplo-
 mate, quo sancta virgo in Diuos relata est, cōtine-
 rent, referre forsità dubitarē. Sed audite maiora.
 In initio Quadragesimæ ad festū vſque Pētecosten
 in sacratissimæ Eucharistiæ cibo victitauit. Quod
 mirū videtur addam aliud longè mirabilius,
 quod octo annorū spatio simili modo sine vſlo
 cibo permāserit, nisi quod propter vitandā
 omnium offensionem succū herbarum coctarū de-
 gurgit, quem tamē prociūs vomitu, nō sine graui
 dolore eijciebat, stomacho nullā prorsus cōcoquen-
 tiam retinēte. Cumq; ab alijs interrogata, cur nō
 aliorū cibo vesceretur; mirabili humilitate
 Dei gratiā, quasi vltionē peccatorum suorū
 inter-

Mirabilis
abstinētia.

Insignis eius
humilitas.

interpretari solebat ita respondens: Deus propter
peccata mea raro quodam morbo me percussit
vt quamuis libentissimè vellem, nullo tamè
cibos admittere possim. Quæso illum pro me
orate, vt det veniam peccatis meis, quæ sunt
malorum omnium quæ patior. Ecce vndè super
bat non vulgaris sese efferendi materia, inde
virgo de se vilius sentiendi occasionem coepit.

Fuit sanè tota eius vita perpetua quædam
prorsùs vt præ amoris & gaudij magnitudine
non modò sentiendi vim amiserat, sed inter
etiam vi spiritus sacrum eius corpus à terra
tum in aère pendulum maneret. Quàm rem
gari aliquo testimonio, sed ipsius diplomate
virgo in Diuos relata est, constar: sic enim in

Extases eius

gimus: Rapiebatur sæpè sancta virgo à spiritu
in aère suspensa diuinis contemplationibus
batur: adeò extrà se acta, vt expuncta percipi
nihil omninò sentiret, idq; frequentissimè illi
tingebat cum diuina reficeretur Eucharistia.
ta verò luce, quo spiritus gaudio quo charitate
dore sanctæ virginis mens cõpleretur, cum
sumeret Eucharistiam, cælestique sponso per
sacramenti virtutem coniungeretur illud argu
to est, quòd statim ab ea sumpta ecstasim
abus & interdum tribus horis patiebatur. Qu
rò animales homines quæ sunt spiritus Dei
sequuntur, varijs modis (dùm sic rapere
afflictabant, Inter alios homo quidam scelerat
impressis in virginem calcibus, dum ecstasim
retur, atrociter in eam desauiebat, qui tam
non impunè tulit. Paucis enim post diebus
simus homo laqueo sibi vitam eripuit.

Ex hac autem virginis charitate, tanta vita

Puritas & innocentia S. Virgialis.

& in innocentia in ea orta est, vt Stephanus Car-
 thagenensis Prior, qui virginis amanuensis extitit, &
 longo tempore cum ea versatus fuit, post alia cla-
 rissima eius preconia, iureiurando confirmet, se nul-
 lum otiosum verbum tam longo temporis spatio
 ab ea prolatum audiuisse. Sed quoniam sine aliquo
 lapsu hac tam periculosa vitæ spatia (quæ tota
 tentatio esse dicitur) transigi non possunt, quibus
 genitibus ac lamentis, quo doloris aculeo virgo
 cruciata fuerit, si quid tale ei obrigisset, hoc exem-
 plo intelligi poterit. Quodam die festo Conuersi-
 onis sancti Pauli, tam sublimiter spiritus eius in
 Deum raptus fuit, vt tres dies integros & noctes im-
 mota manserit, nullisque corporis sensibus vsa fue-
 rit. Tandem reddita sibi dormire visa est, adeo æ-
 que spiritus ab illa cælesti visione ad hanc vitam re-
 uocatus. Intererant venerunt ad illam duo patres Domi-
 nici sciscitantes, num vellent se comitem præbere
 dormientem. Illa respondit quasi dormitans se velle.
 Illi simulque id protulit, tanta ei iniecta religio
 quæ tamque acerbis conscientie dolor (quod non ex-
 cepto sed quasi per iocum locuta esset) vt præ do-
 rante animi tres dies atque noctes sine intermissione
 in illam culpam luxerit, in quam Deus
 remittere permisit, ne reuelationis illius magnitu-
 dinem collereretur. Nam reuera sub hac triduana ec-
 clia viderat, quæ nullis possent verbis explicari.
 Eo dem autem charitatis fonte & familiari cû
 amicicia, diuinorum secretorum communi-
 onem oriri Saluator in Euangelio docet, cû ait
 non dicam vos seruos, quia seruus nescit quid
 faciat Dominus eius. Vos autem dixi amicos, quia
 omnia quæcunque audiui à Patre meo, nota feci vo-
 bis.

Nota admittendum dolorem de peccato leuissimo.

bis. Hanc autem gratiam tanta plenitudine
virgini puritatis amator Dominus contulit, ve-
gitationum arena & secreta diuina & futura
ta (quæ tùm ad priuatas personas, tum ad
Ecclesiam pertinebant) cum ea velut amicus
amico, quo familiariter vtitur, communicare
leret. Cuiuscùm multa afferri exempla pos-
num solummodò proferam quod in Pij Pa-
diplomate continetur his verbis: Pro pace
tinorum, qui cum Ecclesia dissidebant, & in-
cto suppositi erant Ecclesiastico, Apenninum
pes transire, atque ad Auinionem vsque ad
rium Vndecimũ Pont. Max. antecessorem nos-
proficisci non dubitauit. Cui votum suum
tenda vrbe Roma in occulto factũ sibi soli
notum, sese diuinitus cognouisse monstrauit.

Clarnit pro-
phetiæ spiri-
tu.
enim in ea spiritus prophetiæ: multa prædixit
quàm fierent & occultissima reuelauit. Quis
illud quod ab hoc cælesti præceptore eruditum
modò futura prædixit, & occulta cordium
cit, sed mirabili etiam sapientia donata fuit
& libros & epistolas mirabili doctrina
composuit: quodque omnem susceperat
tionem mulier omnis generis disciplinarum
ra, sæpè duobus, sæpè tribus, interdum etiam
tuor scriptoribus epistolas sine vlla cunctatione
dictabat.

Sed quoniam inter singularia Sanctorum
legia vis & efficacia orationum principem
cum vendicat de hac (cæteris omisis ne lo-
simus) breuiter nonnihil perstringamus. An-
lutis 1374 plus minus cum pestis inguinaria
vastaret, accidit vt virum venerabilem Mar-
nomine, qui domui S. Mariæ de misericordia

Orationum
eius effica-
cia.

ta ea pestis cotriperet. Id vt primùm ad sanctam
 virginem perlatum est, festina ad illum accessit, &
 prius quàm ad eum appropinquaret eminùs cla-
 mare coepit: Surge domine Matthee, surge, non est
 iam tempus in lecto molliter cubandi. Vix illa ver-
 ba compleuerat & momento temporis, pestis & a-
 podema, dolorque omnis ita euauere, vt ijs nun-
 quam Mattheus laborasse videretur: letusque & a-
 lier è lecto confurgens, paulò post cum patre Rai-
 mundo non agrotorum, sed fortium hominum so-
 cios cibos ederet. Cuius præclari miraculi per-
 multi testes fuere.

Per id tempus quo illa pestis grassabatur Senis
 pater Raimundus, cum fidissimam quibuscunque
 adesse poterat nauaret operam, accidit vt & ipse
 contagione pestifera inficeretur. Tum verò vt po-
 terat cum socio ad aedes sacrae virginis se contulit.

Illam verò manus suas Raimundi capiti admouens
 suis genibus pro salute eius orabat Dominum. Pater Rai-
 mundus pe-
 ste infectus
 à virgine
 curatur.
 Inter orandum autem vt sæpè aliàs in mentis ex-
 tremam raptus fuit. Cumque ad dimidiam ferè ho-
 ram ita permanisset, Raimundus sensim sanita-
 tem recepit, prorsus, vt antè quàm illa sibi resti-
 tuta esset planè curatum se sentiret: ciboque sum-
 ptibus columis ad pristinos labores rediret. Frater
 Bartholomeus patris Raimundi socius eadem pe-
 ste acrius & diutiùs oppressus, sanctæ virginis
 precibus itidem restitutus est. Sunt huius generis
 precum infinita à virgine patrata miracula: quæ si
 in ordine referre vellemus vix iusto cuncta volu-
 ptate comprehendi possent. Vnum adhuc ex omni-
 bus subiiciemus ex quo clarissimè virginis sancti-
 tatis dignosci poterit.

Senis

Duo flagitiosi in sceleribus obdurati à virgine mirabiliter conuertuntur.

Senis duo flagitiosi latrones capti, propestratorum immanitatem atrocissimis sunt supplicia addicti. Iamque ducebantur ad mortem & cubus impositi ignitis fuscinulis discerpebantur. Mox autem eos adducere poterat, ut saluti suae confessionis sacramento consulere: quin potius (quod dictu quoque horribile est) voces in Deum blasphemias palam iactabant. Eo autem tempore erat sancta virgo apud Alexiam sociam & dilectam suam, cuius aedes miserissimi illi praeterierant. Vbi id autem sensit Alexia, celeriter indicat famulanti virgini: illa se totam confert ad deprecandam mentem Saluatoris pro salute desperatorum: quae vidisset per fenestram ingentem turbam hominum, qui obstinatos illos misere exagitabant. Impetrat à Domino ut possit spiritu se illis aperire, & cum eis ad portam usque proficisci. Vnde eam viderunt, daemones palam clamitantes: non cessaueris, daemonicam te efficiemus. Imprecatis proacacium minis, in precibus persistit ad portam urbis ventum est, ecce clementissimus Saluator apparet obstinatis illis totus vulnere confectus & sanguine madidus, inuitat ad penitentiam, promittit veniam. Illi mox mutati in bonos petunt sacerdotem, peccata sua confitentem. Quae confessione blasphemiae mutantur in laudem Dei, dignos se etiam maioribus tormentis fieri. Stupent omnes repentinam illam conversionem: carnifices quoque mitescunt, nec audent in hac via inferre supplicia, dum vident tantam eorum pietatem ac religionem. Denique illi ad mortem secus atque ad epulas festinant, spe bona fructus per supplicia momentanea citius ad gaudia caelestia transire. Quod multo etiam magis

...am est, quam si horum extincta corpora ad vitam
...reuoata. Plura eximia sanctitatis eius ope-
...referre negligimus, ne pium lectore nimia pro-
...tate radio afficiamus.

Cum annum aetatis plus minus 33 attigisset, in-
...abili Christi desiderio inflamata, assiduis pre-
...a Domino postulauit vt huius mortalitatis
...gulo solueretur, quo desiderato diu eius aspe-
...ntu possit. Non cessabat multiplicatis precibus
...inum exorare, utpote qua rerum terrenarum
...u pericula dissolui cupiebat & esse cum Chri-
...o, cum ecce corporis infirmitate, qua detineba-
...r, iudex magis magisque crescente terminum ad-
...e vidit, quem toto vita tempore desiderauerat.

...vero tanquam grauissimorum peccatorum rea-
...o omnibus humiliter veniam petijt, omnibusque
...sacramentis se communiuit, & plenariam
...peccatorum omnium remissionem auctoritate Gre-
...gorij XI & Urbani VI Romanorum Pontificu im-
...petrauit. Tum vero mortis angoribus repen-

...trepta cum teterrimis daemionibus in singula-
...ram ingressa est. Quod sane tam ex dictis
...factis eius facile animaduerti potuit. Demo-
...nem cum instarent vrgeretque vt eam vel me-
...torem excellentia in superbia crimen extolleret

...anquam tacebat, nonnunquam vero responde-
...merdu leniter subridens, obiecta crimina con-
...rebat. Semel autem quasi attonitis auribus ar-

...parumper conticuisse, lato vultu re-
...t in hac verba: Vanam gloriam nunquam,
...eam utique gloriam & laudem praepotentis

...s. filis dictis cum aliquamdiu viribus iam de fi-
...tenuisset tandem exclamauit: Do-
...in manus tuas commendo spiritum meum: si-

A a mulqu

Migrat e vi-
ta anno 2140
tis 33

Vide humi-
litate s. vir-
ginis.

In agone a
daemionibus
acriter ex-
pugnatur.

370 MARTYR. SS. MARIANI ET IACOB
mulque animam tot tantisque virtutibus exornatam in manus Creatoris efflavit.

Funus fuit multis civium omnium lacrymis curatum & in Dominicanorum ecclesiam depositum: ubi mox insignia valde & præclara divinitus edita sunt miracula: adeo ut ea propter toto inhumatum permanerit. Postquam vero hoc in cæ sepulturæ traditum fuit, eadem ipsa non extincta sed etiam præclarius aucta sunt: prout sus ut eximiam virginis sanctitatem omnibus confluentibus notissimam facerent.

MARTYRIUM SS. MARIANI LEONAR-
dis & Iacobi Diaconi. Conscriptum ab eo qui
terfuisse testatur. ex quo v. Suardus etiam
in suo Martyrologio descripsit.

30 Aprilis.

Colonia
Circensis.

Cum pari socioque comitatu viam Neapolitanam versus ingressi essemus, & ad locum appellatur Muguas, cui Circensis Colonia suburbana est vicinitas, venissemus, ubi diabolus ad tentandam iustorum fidem acriter factus Marianus & Iacobus beatissimi martyres ad coronæ locum intrepidè vestigia direxerunt. Insuper cæcitate præfatis furor per militares omnes Christo dilectos requirebat: & in certamine quadam crudelitatis infania mulctatos iam in alio retrahebat, eorumque ut se sanguine inauditis faucibus anhelabat.

Agapius &
Secundinus
Episcopi,
quos Mar-
tyrologia
habent 29
Aprilis.

In his Agapius & Secundinus antistites am-
plissimo inter se ac indiviuo planè societate
culo coniuncti, alter etiam carnalis corporis
sanctitate eximius à certamine ad certamen
euecati sunt: ut qui captiuos à seculi pompis
tinendo Christi nomine subegissent, etiam